ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 056/2020

Data: 15 de julho de 2020

Horário: 10h

Processo nº: 2019.0000.603.8855

Objeto: Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de Cozinha
com Refeitório e Quadra Coberta Padrão SEDUC Mod. 02 no Centro de Ensino em
Período Integral Elias Pereira, no município de Guarani de Goiás-GO. conforme Projetos,
Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro.

Aos 15 (quinze) dias do mês de julho de 2020, às 10h, na sala 26 da Gerência de Licitação na
forma da Lei Federal nº 8.666/1993, os membros da Comissão Permanente de Licitação,
instituída pela Portaria nº 3733, de 23/09/2019, se reuniram para a realização da sessão de
julgamento de habilitação das empresas participantes alusivas à Licitação em comento, que o
valor estimado da contratação é de R$ 530.015,16 (quinhentos e trinta mil quinze reais e
dezesseis centavos). A presente licitação teve sua publicação divulgada por meio do jornal
Diário Oficial do Estado do dia 16/06/2020, Diário Oficial da União do dia 16/06/2020, do
jornal de grande circulação “O Hoje” na edição do dia 16/06/2020 e no site da Secretaria de
Educação www.educacao.go.gov.br, no dia 16/06/2020, e Sessão de abertura de licitação no dia
10/07/2020 as 09h. Impende ressaltar, que a análise do certame deverá ser executada via SEI,
com vistas a cumprir as determinações publicadas para home office, em virtude da necessidade
de redução de aglomeração de pessoas, nos termos das normas contidas no Decreto Estadual nº.
9.633/2020. A Comissão retomou os trabalhos a partir do PARECER nº 251/2020 - GEFAO
(000014170261) relacionado à análise técnica da documentação apresentada pelas empresas.
Constatou-se HABILITADAS as empresas:  1- EXCELÊNCIA INCORPORADORA E
COMÉRCIO EIRELI; CNPJ 30.177.339/0001-29; 2- MJ RIBEIRO- COMERCIAL
CENTRO SUL CNPJ: 22.901.297/0001 e 3- BRANDCORP ENGENHARIA EIRELI;
CNPJ:20.043.657/0001-43. Ato continuo, encerrada a fase de análise da documentação,
conforme determina a Lei Federal nº 8.666/1993, esta Comissão de Licitação, só abrirá o prazo
de 05 (cinco) dias úteis que começará a contar quando da publicação do Diário Oficial do
Estado, do Diário Oficial da União e do Jornal de Grande Circulação, resta que atualmente

estão bloqueados, para caso queiram interpor o devido RECURSO. E por fim, após publicação
nos meios oficias as participantes serão notificadas via e-mail institucional. Nada mais havendo
a relatar sobre o referido julgamento, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta
ata que após lida e achada em conforme, vai assinada pela Presidente e membros da Comissão.

Comissão Permanente de Licitação da SEDUC:

Alessandra Batista Lago

Vice-Presidente C.P.L

Roberto de Souza Correia

Membro C.P.L

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO DE SOUZA CORREIA,
Pregoeiro (a), em 16/07/2020, às 08:58, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA BATISTA LAGO, Pregoeiro
(a), em 16/07/2020, às 09:21, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB,
I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ELMA MARIA DE JESUS MOREIRA,
Pregoeiro (a), em 05/08/2020, às 14:14, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 000014229976 e o código CRC 7CAE91D8.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
AVENIDA ANHANGUERA 1630 - SETOR LESTE VILA NOVA - CEP 74643-010 -

GOIANIA-GO

Referência: Processo nº 201900006038855 SEI 000014229976